No. CXXXIX.

(Page 105.)

*Rymer. Fœdera, tom. vi. par. i. p. 135.**Papa ad Regem, pro Subsidio contra Hostes Ecclesiæ.*

CHARISSIME in Christo Fili noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non veremur ne *Majestas* tua nostram, quam de ea capimus fiduciam, in optimam partem non accipiat ejusdem Fidei et maximi amoris quo illam semper prosecuti sumus :

Et quia existimamus pristinum illum suum animum Sedi Apostolicæ durissimis in rebus subveniendi perstare in eadem voluntate, auctamque potius ejus animi magnitudinem fructu tantæ gloriæ quantam ex similibus actionibus alias consecuta est quam diminutam esse ;

Nos quidem certe, quamquam maximis nostris et ejusdem Sanctæ Sedis angustiis difficultatibusque pressi ad hunc diem usque, nihil Tibi oneris imponere, nullam *Majestati tuæ* inferre molestiam sustinuimus, non de tua voluntate, pietate erga nos et eandem Scdem benevolentia dubitantes, sed quod in Te certissimum rerum nostrarum perfugium usque ad extremam necessitatem voluimus esse illibatum atque intactum.

Nunc vero cuperemus te cernere oculis, quibus rapinis et depopulationibus, quanto furore et scelere perditorum et nefariorum Hominum Status Ecclesiasticus hujusque simul Sanctæ Sedis Dignitas vexetur, laceretur, diripiatur, cum nihil Latronum avaritiæ libidini crudelitati obstet ; non pudor a stupris nefariis, non Religio a Sacris et Locis et Rebus violandis, non misericordia a cædibus Eos coherceat, quæ Nos ut reprimeremus exhausimus jam omnia fere et hujus Sanctæ Sedis et eorum qui communem Rem Ecclesiasticam ita afflictam dolent subsidia, ne quid de nostra Dignitate decederemus, ne sceleratis Hostibus facilem cursum suæ improbitatis faceremus.

Sed cum, si volumus salvam Ecclesiasticam esse Rempub-

licam majore conatu et viribus nobis opus sit, unique, inter Reges Christianos Principes, *tuae Majestati* præcipue confidamus, petimus a te et hortamur *Majestatem tuam* in Domino, summoque affectu requirimus, ut, quod alias consuevisti, tuique præstantissimi Animi est proprium, subvenire in tantis angustiis, difficultatibus, indignitatibus, huic Sanctæ Apostolicæ Sedi communi Matri Fidelium cunctorum tua cura, prudentia, opibus, facultatibusque quamprimum velis.

Quem autem in modum et qua potissimum ratione videatur expedire et *tua Majestas* pro sua prudentia cogitabit, et Dilectus Filius *Nicolaus Scomber* Ordinis Prædicatorum noster Familiaris, istuc hac præcipue de causa missus, cum eadem communicabit; cui eam nostro Nomine alloquenti *Majestas tua* fidem summam adhibendo ita secum reputabit, neque hoc majus erga Nos beneficium ab ea proficisci posse neque ipsius laudi et nomini magis honorificum fore quicquam, quam si ad suam peculiarem Virtutem et Gloriam se converterit, præstare Sanctam Romanam Ecclesiam ab Insidiis et Latrociniis Impiorum Salvam atque Tutam.